
 

FOTORELACJA Z PIELGRZYMKI W SUDETY
24-26.10.2024

A w Sudetach było tak …

W dniach 24 – 26 października 2024 r. (czwartek-sobota) odbyła się parafialna
pielgrzymka autokarowa w Sudety. Dwudziestu pielgrzymów wraz ks.
Proboszczem Szymonem, duchowym opiekunem i organizatorem pielgrzymki,
udali się w stronę Karpacza, aby zwiedzić tamtejsze okolice podziwiając piękną
przyrodę i wspaniałe zabytki. Autokar z pielgrzymami wyruszył z naszego
przykościelnego parkingu o godz. 3.00. Około godz. 10.30 pielgrzymi dotarli do
Wambierzyc, znanego śląskiego Sanktuarium z czczoną tutaj figurą Matki Bożej
Wambierzyckiej Królową Rodzin. Następnie Proboszcz Szymon odprawił
Eucharystię, po której miejscowy przewodnik przybliżył historię i znaczenie
tego miejsca. Również w Wambierzycach pielgrzymi mogli podziwiać
ponadstuletnie ruchome szopki własnoręcznie wykonane przez niemieckich
artystów. Kolejnym punktem pielgrzymki był Krzeszów, a w nim zwiedzanie z
przewodnikiem dwóch pocysterskich kościołów: jednego poświęconego św.
Józefowi, a drugiego w randze diecezjalnego sanktuarium – Matce Bożej, gdzie
jest Ona czczona w maleńkiej ikonie przez wiernych na Śląsku.

Bazą noclegową dla pielgrzymów był Ośrodek „Krucze Skały”, skąd można było
również dostrzec Śnieżkę – najwyższy szczyt Karkonoszy oraz Sudetów, jak
również Czech, województwa dolnośląskiego, a także całego Śląska (1603,30 m
n.p.m.).

Drugi dzień pielgrzymki rozpoczęty Eucharystią w Ośrodku „Krucze Skały” przy
pięknym jesiennym słońcu obfitował w zwiedzanie takich miejsc jak: Świątynia
Wang, Wieża Książęca w Siedlęcinie (wzniesiona z inicjatywy księcia Henryka I
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jaworskiego w latach 1313-1315, jedna z największych wież tego typu w
Europie Środkowej), Zamek Czocha (majacy bogatą historię, skrywający
tajemnice i legendy, wyposażony w tajne przejścia, stylowe komnaty i
niezwykłe kompozycje) oraz Wodospad Szklarki (drugi co do wysokości
wodospad w polskich Karkonoszach – 525 m n.p.m).

Trasa ostatniego dnia pielgrzymowania to pobyt we Wrocławiu w Muzeum
Narodowym z Panoramą Racławicką. Po obejrzeniu wspaniałego dzieła
autorstwa znanego lwowskiego malarza Jana Styki uczestnicy wyprawy udali
się melexami na zwiedzanie pięknego Wrocławia, trzeciego pod względem
wielkości miasta w Polsce. Podczas zwiedzania zapoznawali się z historią
miasta, różnych zabytków i atrakcji turystycznych.

Ostatnim miejscem na pielgrzymim szlaku była Trzebnica, gdzie w tamtejszym
Sanktuarium z Sarkofagiem i relikwiami św. Jadwigi Śląskiej pielgrzymi mogli
usłyszeć ubogacającą historię tej średniowiecznej samarytanki Śląska. Przy
Sarkofagu z relikwiami św. Jadwigi Śląskiej Proboszcz Szymon sprawował
Eucharystię, podczas której zawierzył wstawiennictwu Patronki Śląska
wielorakie intencje pielgrzymów, a na zakończenie Eucharystii pobłogosławił
wszystkich relikwiami tej świętej. Ubogaceni bogactwem zwiedzanych miejsc i
usłyszanych historii pielgrzymi wrócili do Działdowa z „apetytem” na kolejne
wyprawy …
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